
E X E C U T I V O

23

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Março de 2025.

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO Nº 10000147
ID CidadES - TCE/ES:
PARTES:

OBJETO:

FUNDAMENTO LEGAL:

VALOR MENSAL:

PRAZO DE VIGÊNCIA:

GEACO/COBES
Protocolo 1509183

Banestes Corretora S/A  - BANESCOR -

RESUMO DO CONTRATO Nº 4600001016
ID CidadES - TCE/ES: 2024.500E1600004.01.0062
PARTES:

OBJETO:
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 54, Inciso I, Lei n. 

VALOR GLOBAL:
trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco 

PRAZO DE VIGÊNCIA:
contados a partir da assinatura do instrumento 
contratual.

GEACO/COBES
Protocolo 1508609

Banestes Seguros S/A  - BANSEG -

RESUMO DO CONTRATO Nº 4600001015
ID CidadES - TCE/ES: 2024.500E1600004.01.0062
PARTES:

OBJETO:
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 54, Inciso I, Lei n. 

VALOR GLOBAL: R$185.620,55 (cento e oitenta e 

PRAZO DE VIGÊNCIA:
contados a partir da assinatura do instrumento 
contratual.

GEACO/COBES
Protocolo 1508591

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

PORTARIA Nº 52-S, de 11 de março de 2025

Institui no âmbito da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social - SESP, a 
Unidade Implementadora do Programa - UIP de 

Apoio ao Fortalecimento da Gestão Pública do 
Espírito Santo - Espírito Santo Mais Inteligente, 
alusivo ao Componente 3 - Modernização do 
Sistema de Gestão de Emergência.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Considerando o disposto na Lei Estadual nº 

Considerando

RESOLVE:

Art. 1º

Art. 2

I. Coordenador e Ponto Focal

II. Especialistas Técnicos

Apoio Ambiental Social

Apoio da Assessoria de Comunicação 

Apoio da Área de Tecnologia

Parágrafo único.

Art. 3

estabelecido no Acordo de Cooperação Técnica 

técnicas, orçamentos e elaboração dos elementos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Março de 2025 às 21:58:52 Código de Autenticação: b608cc59



24

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Março de 2025.

trazidas nos documentos ambientais e sociais do 

relacionados aos Componentes e Subcomponentes 

Art. 4º

Art. 5º
publicação.

LEONARDO GERALDO BAETA DAMASCENO

Social
Protocolo 1509153

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

PORTARIA Nº 006-R, DE 10 DE MARÇO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

RESOLVE:
Art. 1º 

I 

II 

III 

IV 

V 

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO
UG EMITENTE: 450904 - FUNREBOM UG FAVORECIDA: 350201 - DER
ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO F O N T E 

RECURSO
NATUREZA 
DESPESA

PO UGR VALOR (R$)
UO P R O . 

TRABALHO
(NOME DA AÇÃO)

10

SOCIAL

1605 450904 2.500.000,00

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LIBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR (R$)
JAN:  MAI:  SET:  

FEV: JUN:  OUT:  

MAR:  2.500.000,00 JUL:  NOV:  

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Março de 2025 às 21:58:52 Código de Autenticação: b608cc59


